
790 - [Proposta n° 1382 del 14 – 07 - 2011] pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°790 del 15.07.2011

OGGETTO: Aggiudicazione fornitura annuale di “Farmaci”, prodotti e/o

commercializzati da ditte in regime di esclusività, da destinare ai

distretti e ai presidi aziendali.

Spesa Complessiva € 248.694,47

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali

PREMESSO che con Deliberazione esecutiva n° 1909 del 16 dicembre 2008

questa Azienda ha aderito alla procedura in unione d’acquisto

“Area Nord Sardegna” espletata dalla Azienda Sanitaria di Sassari

in qualità di “capofila” e relativa alla fornitura di Farmaci e

Medicinali a copertura del fabbisogno delle aziende consociate;

CONSIDERATO che allo scopo di sopperire alla mancata aggiudicazione di alcuni

lotti andati deserti, con Deliberazione esecutiva n° 41 del 26

gennaio 2009 si è prevista la possibilità di poter procedere

all’acquisto dei farmaci non aggiudicati e di quelli di nuova

introduzione attraverso le procedure d’acquisto espressamente

dettate dal disposto del D.lgs 163 del 2006;

VISTA pertanto la programmazione redatta dal Coordinatore del

Dipartimento del Farmaco allegata alla presente deliberazione –

lettera A – ;

DATO ATTO che si è proceduto ad inoltrare formale richiesta di preventivi di

spesa per gli acquisti in oggetto alle varie ditte interessate,

indicando negli stessi i quantitativi richiesti secondo le valutazioni

operate in tal senso dal Direttore del Dipartimento del Farmaco;

PRESO ATTO che per il prodotto “BRIDION”, richiesto alla ditta “ORGANON

ITALIA spa”, risponde la ditta “MERCK SHARP & DOHME spa”

poiché la ditta “ORGANON” risulta essere stata assorbita dalla

ditta “SHERING PLOUGH” che ha proceduto a sua volta a

fondersi con la “MSD spa”, come da allegato – lettera B – alla

presente deliberazione;



790 - [Proposta n° 1382 del 14 – 07 - 2011] pag. 2 di 3

DATO ATTO che questa Azienda si riserva la possibilità di sospendere le

forniture e procedere agli approvvigionamenti degli articoli in

argomento, facendo ricorso a eventuali procedure poste in essere

dalla Regione Sardegna mediante “Acquisti centralizzati” ;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo reso ai

sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

D E L I B E R A

a) Di procedere all’aggiudicazione in regime di esclusività dei farmaci indicati nella

programmazione redatta dal Direttore del dipartimento del farmaco – che si allega

alla presente deliberazione - a copertura del fabbisogno dei Distretti e dei PP.OO.

aziendali;

b)
di imputare la spesa presunta di € 248.694,47 IVA compresa, al conto “Farmaci” del

bilancio di previsione, 2011;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di propria

competenza, gli uffici della Direzione Generale ed i Servizi Bilancio e Provveditorato e

Risorse Materiali;

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dr . ANTONIO MARIA SORU

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Il Funzionario Estensore della delibera

U.O. Settore Farmaci;

f.to Gianluca Pitzolu



790 - [Proposta n° 1382 del 14 – 07 - 2011] pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 15.07.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


